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Pirmininkavo Ministrė Pirmininkė I. Šimonytė.  

 

Dalyvavo: 

 

ministrai – A. Anušauskas, A. Armonaitė, A. Bilotaitė,  

E. Dobrovolska, A. Dulkys, S. Gentvilas, S. Kairys,  

D. Kreivys, K. Navickas, M. Navickienė, G. Skaistė,  

M. Skuodis, J. Šiugždinienė 

užsienio reikalų viceministras – M. Adomėnas 

Ministro Pirmininko:   

biuro vadovė – I. Skarelytė 

patarėjai – A. Kairienė, D. Krinickas,  

K. Lančinskas, V. Navickas, J. Survila, 

G. Vaščenkaitė, G. Žaidytė, D. Žeruolis 

iš Vyriausybės kanceliarijos:   

Vyriausybės kanclerė – G. Balčytytė 

Vyriausybės kanclerio pirmasis pavaduotojas – P. Lukauskas 

Vyriausybės kanclerio pavaduotojas  – A. Mačiulis 

grupių vadovai – V. Budzevičienė, E. Neciunskienė,  

R. Pilibaitis, D. Žaromskytė-Rastenė, 

M. Žičkus, J. Žilinskienė 

skyriaus vedėja – D. Sabaliauskienė 

vyriausioji patarėja – E. Gasiūnaitė 

patarėjai – T. Brazdžiūnas, S. Gaigalas,  

E. Karaliūtė, I. Kutkienė, 

B. Simanavičienė, V. Talačka  

vyriausieji specialistai – J. Bžozovska, P. Gerasimovič 

   

Lietuvos banko valdybos pirmininko 

pavaduotoja  

 

– 

 

A. Kuniyoshi  

Lietuvos savivaldybių asociacijos prezidentas – M. Sinkevičius 

Lietuvos kiaulių augintojų asociacijos 

direktorius 

 

– 

 

A. Baravykas 

Lietuvos paukštininkystės asociacijos 

prezidentas 

 

– 

 

V. Tėvelis 

Lietuvos prekybos įmonių asociacijos direktorė – R. Vainienė 

Elektroninio dokumento nuorašas
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Dėl darbotvarkės 

 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

Papildyti darbotvarkę klausimu dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių 

Amerikos Valstijų Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje, Šiaurės 

Atlanto sutarties šalių susitarimo dėl jų karinių pajėgų statuso ir Lietuvos Respublikos 

tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų karinio bendradarbiavimo renginių įstatymo nuostatų, 

susijusių su dalyvaujančių tarptautinėse operacijose, pratybose ir kituose renginiuose kitų 

valstybių karinių vienetų, karių ir karinėms pajėgoms priskirtų civilių tarnautojų bei rangovų, 

taip pat išlaikytinių teisiniu statusu, įgyvendinimo. 

 

 

1. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2021 m. kovo 11–12 d. 

neformalioje Europos Sąjungos teisingumo ir vidaus reikalų ministrų vaizdo konferencijoje 

(TAP-21-250) (TAP-21-251) 
 

Pranešėja – I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 

svarstomų 2021 m. kovo 11–12 d. neformalioje Europos Sąjungos teisingumo ir vidaus 

reikalų ministrų vaizdo konferencijoje“. 

 

 

2. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2021 m. kovo 15 d. Europos 

Sąjungos užsienio reikalų ir vidaus reikalų ministrų vaizdo konferencijoje (TAP-21-230) 
 

Pranešėja – I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 

svarstomų 2021 m. kovo 15 d. Europos Sąjungos užsienio reikalų ir vidaus reikalų ministrų 

vaizdo konferencijoje“. 

 

 

3. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2021 m. kovo 15–16 d. 

Europos Sąjungos Užimtumo, socialinės politikos, sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos 

vaizdo konferencijoje (TAP-21-235) (TAP-21-257) 
 

Pranešėja – I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 

svarstomų 2021 m. kovo 15–16 d. Europos Sąjungos Užimtumo, socialinės politikos, 

sveikatos ir vartotojų reikalų tarybos vaizdo konferencijoje“. 
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4. Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, svarstomų 2021 m. kovo 16 d. Europos 

Sąjungos Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos ir 2021 m. kovo 15 d. Euro grupės vaizdo 

konferencijose (TAP-21-213) 
 

Pranešėja – I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės sprendimą „Dėl Lietuvos Respublikos pozicijų dėl klausimų, 

svarstomų 2021 m. kovo 16 d. Europos Sąjungos Ekonomikos ir finansų reikalų tarybos ir  

2021 m. kovo 15 d. Euro grupės vaizdo konferencijose“. 

 

 

5. Dėl paramos paukštininkystės ir kiaulininkystės sektoriams 
 

Pranešėjas – K. Navickas. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

Pritarti Žemės ūkio ministerijos pateiktai Laikinosios valstybės pagalbos 

kiaulininkystės ir paukštininkystės sektoriams (įskaitant kiaušinių gavybą, pakavimą ir (ar) 

perdirbimą), patyrusiems nuostolių dėl COVID-19 pandeminės situacijos, koncepcijai. 

 
Gavėjai: Žemės ūkio ministerija, V. Talačka  

 

 

6. Dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo Europos Sąjungos Teisingumo Teismo bylose  

C-545/20, C-547/20, C-549/20, C-551/20, C-552/20, C-554/20 (TAP-21-229) 
 

Pranešėja – E. Dobrovolska. 

Kalbėjo M. Skuodis, I. Šimonytė. 

 

Priimti Vyriausybės rezoliuciją „Dėl Lietuvos Respublikos dalyvavimo Europos 

Sąjungos Teisingumo Teismo bylose C-545/20, C-547/20, C-549/20, C-551/20, C-552/20,  

C-554/20“. 

 

 

7. Dėl pasiūlymo Lietuvoje steigti Jungtinių Tautų vaikų fondo (UNICEF) Specializuotą 

inovacijų centrą 
 

Pranešėjas – M. Adomėnas. 

Kalbėjo G. Skaistė, A. Armonaitė, I. Šimonytė. 

 

1. Pritarti tikslingumui steigti Lietuvoje Jungtinių Tautų vaikų fondo (UNICEF) 

Specializuotą inovacijų centrą (toliau – Centras).  

2. Pritarti Lietuvos įsipareigojimui bent 10 metų neatlygintinai suteikti Centrui 

patalpas.  

3. Pavesti Užsienio reikalų ministerijai kartu su Ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Vidaus reikalų ministerija ir Finansų ministerija 

parengti Lietuvos paraišką UNICEF.  

4. Pavesti Užsienio reikalų ministerijai pateikti parengtą paraišką UNICEF. 

Gavėjos: Užsienio reikalų ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija, I. Kutkienė 
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8. Dėl Priemonės „Covid-19 tyrimų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektams“ koncepcijos patikslinimo 
 

Pranešėja – A. Armonaitė. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

1. Pritarti patikslintai Ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateiktai Priemonės 

„COVID-19 tyrimų kompensavimas smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams“ koncepcijai 

(pridedama). 

2. Įpareigoti Ekonomikos ir inovacijų ministeriją ir kitas institucijas pagal 

kompetenciją parengti koncepcijai įgyvendinti reikalingus teisės aktus ir pagal kompetenciją 

priimti reikiamus sprendimus. 

 
Gavėjai: Ekonomikos ir inovacijų ministerija, L. Liubauskaitė, S. Gaigalas 

 

 

9. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų Vyriausybės 

susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos srityje, Šiaurės Atlanto sutarties šalių susitarimo 

dėl jų karinių pajėgų statuso ir Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų 

karinio bendradarbiavimo renginių įstatymo nuostatų, susijusių su dalyvaujančių tarptautinėse 

operacijose, pratybose ir kituose renginiuose kitų valstybių karinių vienetų, karių ir karinėms 

pajėgoms priskirtų civilių tarnautojų bei rangovų, taip pat išlaikytinių teisiniu statusu, 

įgyvendinimo 
 

Pranešėjas – A. Anušauskas. 

Kalbėjo I. Šimonytė. 

 

Siekiant užtikrinti Lietuvos Respublikos tarptautinių operacijų, pratybų ir kitų karinio 

bendradarbiavimo renginių įstatymo Nr. I-555 1, 2, 3, 3
1
, 8, 9 ir 12 straipsnių pakeitimo 

įstatymo (toliau – Įstatymas) nuostatų įgyvendinimą: 

1. Pavesti: 

1.1. Vidaus reikalų ministerijai – inicijuoti Lietuvos migracijos informacinės sistemos 

(toliau – MIGRIS) ir Asmens dokumentų išdavimo informacinės sistemos (toliau – ADIS) 

sistemų modernizavimo darbų, būtinų siekiant pasirengti įgyvendinti Įstatymo nuostatas, 

viešąjį konkursą; 

1.2. Vidaus reikalų ministerijai, bendradarbiaujant su Krašto apsaugos ministerija, – 

imtis veiksmų, būtinų pasirengti skelbti naujo pavyzdžio dokumento, Statuso pažymėjimo, 

kuris būtų prilyginamas leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje, blanko gamybos 

viešąjį konkursą ir jį inicijuoti; 

1.3. Finansų ministerijai, tikslinant 2021 m. valstybės biudžetą Įstatymo nuostatoms 

įgyvendinti – MIGRIS ir ADIS sistemų modernizavimo darbams ir įsigytiems blankams 

apmokėti, – perskirstyti asignavimus Krašto apsaugos ministerijai ir Vidaus reikalų 

ministerijai, atsižvelgiant į ministerijų pateiktus suderintus siūlymus. 

2. Nustatyti, kad 2022 m. ir vėlesnių metų papildomų asignavimų skyrimas Vidaus 

reikalų ministerijai blankams įsigyti būtų svarstomas Ministro Pirmininko, finansų ministro ir 
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atitinkamų valdymo sričių ministrų pasitarimuose dėl 2022–2024 metais planuojamų pasiekti 

rezultatų valstybės veiklos srityse, planuojamų vykdyti naujų pažangos priemonių ir 

papildomo lėšų poreikio tęstinės veiklos priemonėms vykdyti, viešųjų išlaidų peržiūrų 

atlikimo sričių. 

 
Gavėjai: Vidaus reikalų ministerija, Krašto apsaugos ministerija, Finansų ministerija, V. Kiveris 
 

 

 

Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė 

 



Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. kovo 10 d. pasitarimo sprendimo 

(protokolo Nr. 15, 8 klausimas) 

priedas  

 

 

COVID-19 TYRIMŲ KOMPENSAVIMAS SMULKIOJO IR VIDUTINIO 

VERSLO SUBJEKTAMS  
 

Eil. 

Nr. 

Pagrindiniai 

elementai 

Paaiškinimas 

1. Teisinis 

pagrindas 

2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 

dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2020 m.  liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2020/972 

2. Priemonei 

planuojamo 

skirti 

finansavimo 

suma 

30 mln. eurų  

3. Remiami 

subjektai 

Kompensacija teikiama smulkiojo ir vidutinio verslo subjektams 

(toliau – SVV subjektai), kurie periodiškai atlieka savo darbuotojų 

profilaktinį COVID-19 ligos testavimą 

4.  Kompensacijos 

dydis  

Kompensuojama 12 eurų už vieną greitąjį serologinį antikūnų testą ar 

kiekybinį laboratorinį serologinį tyrimą ir (arba) greitąjį SARS-CoV-2 

antigeno testą, atliktus asmens sveikatos priežiūros įstaigose, 

turinčiose teisę atlikti greituosius serologinius antikūnų ir greituosius 

SARS-CoV-2 antigeno testus arba teikti laboratorinės diagnostikos 

paslaugą ir atlikti serologinius imunologinius tyrimus, taikomus IgG, 

IgM ir (ar) IgA klasės antikūnams prieš SARS-CoV-2  nustatyti 

(toliau – Sveikatos priežiūros įstaigos).  

 

Pagalba ribojama de minimis riba, t. y. pagalba teikiama tik patikrinus, 

ar ją suteikus nebus viršyta de minimis pagalbos suteikimo riba 

(200 tūkst. eurų per einamuosius ir dvejus praėjusius metus) 

5.  Kompensacijos 

teikimo sąlygos  

Kompensacija mokama SVV subjektui, kuris apmoka Sveikatos 

priežiūros įstaigai jo darbuotojams atliekamą profilaktinį COVID-19 

ligos testavimą (greituosius serologinius antikūnų testus ar 

kiekybinius laboratorinius serologinius tyrimus ir (arba) greituosius 

SARS-CoV-2 antigeno testus).  

 

Išlaidoms pagrįsti pateikiamos sąskaitos faktūros, kuriose turi būti 

nurodytas atliktų tyrimų skaičius ir tyrimų vieneto kaina  
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6.  Tyrimų atlikimo 

sąlygos  

Profilaktinio COVID-19 ligos testavimo reikalavimai, reikalavimai ir 

įsipareigojimai dėl atliekamo COVID-19 ligos testavimo jį 

atliekančioms Sveikatos priežiūros įstaigoms bei užsakantiems SVV 

subjektams nustatomi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos teisės aktuose 

7. Administruojanti 

institucija  

UAB ,,Investicijų ir verslo garantijos“ 

 

 

 

_____________ 
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